INDICAÇÃO Nº 1346 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter emergencial, ao setor responsável da

Administração Pública visita técnica para construção de redutor de velocidade na Rua

Caldas, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que o fluxo

de veículos é intenso e que motoristas de veículos de grande porte, como vans,

caminhões e ônibus não respeitam os limites de velocidade, aumentando o risco de

acidentes.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6W4R4S4J4M2B4Z0
		2020-09-08T16:36:25-0200